
Makšķerēšanas tūrisma produktu 
veidošana starptautiskam tirgum

SUBTITLE

Andris Klepers, Dr.geogr.
Pērkone, 04.12.2018.



Tūrisma objekti, kas 
netiek iekļauti portālā

Portālā netiek publicēti tādi 
pakalpojuma sniedzēji kā, piemēram, 
atpūtas bāzes un aktīvās atpūtas 
tūrisma objekti, kuri piedāvā kalnu 
slēpošanu, laivošanu, zirgu izjādes, 
golfu, makšķerēšanu u. tml. 
Informāciju par tiem, ja iespējams, 
pievienojam saites veidā pie 
atbilstošas tēmas rakstiem.

Portālā netiek atspoguļoti dižkoki, 
dižakmeņi, kapi, pieminekļi, avoti, 
estrādes un citas apskates vietas, 
kurās nav attīstīti tūrisma produkti 
un/vai pakalpojumi.

Latvia.travel



Latvia.travel



Ir vieta, taču 
nav neviena 
starptautiska
m tirgum 
orientēta 
tūrisma 
produkta. 
LIELVEIKALI IR 
GATAVI ŅEMT 
PRETĪ!



Resursi un noteikumi (vecāka 
versija, ne aktuālie). Trūkst izejas 
uz labi segmentētiem produktiem 
ārvalstu tirgum



«Fishing» izskatās pakāpi 
komerciālāks par «angling», taču 
SEO produktu veicināšanas 
stratēģijās jāpielieto daudz vairāk 
raksturvārdu, ne tikai šie divi… 



Resursi ir 
izreklamēti labi, 
šeit trūkst 
segmentēšanas 
– viss, saistībā ar 
zivīm zem viena 
piedāvājuma, 
nešķirojot 
ceļotāju 
motivāciju. 
Fragmentēts.



Pakalpojuma dizaina pieeja
DAUGAVAS SAMA PIEMĒRS



IEDVESMA

KLIENTA MĒRĶIS

• GŪT IEDVESMU UN SAJŪSMU, 
IZTĒLOTIES SEVI «TUR»

• ATBILSTĪBA SEVIS IEDOMĀTAJIEM 
CEĻOŠANAS SAPŅIEM

• GŪT APSTIPRINĀJUMU NO 
UZTICAMIEM AVOTIEM

• PASTIPRINĀT MOTIVĀCIJU BRĪVĀ 
LAIKA PAVADĪŠANAI

UZŅĒMĒJA MĒRĶIS

• IEDVESMOT JAUNUS UN JAU 
LOJĀLUS KLIENTUS

• SAĪSINĀT LAIKU NO IEDVESMAS 
MIRKĻA LĪDZ REĀLAI 
PAKALPOJUMA REZERVĒŠANAI



PLĀNOŠANA

KLIENTA MĒRĶIS

• IETAUPĪT LAIKU UN NAUDU

• JUSTIES PĀRLIECINĀTAM PAR 
IZDARĪTO IZVĒLI

• PIEKĻŪT INDIVIDUALIZĒTIEM 
PADOMIEM

• NESAKĀPINĀT GAIDAS STIPRI 
VIRS REALITĀTES

UZŅĒMĒJA MĒRĶIS

• ASISTĒT KLIENTAM 
SAGATAVOTIES LABĀKAM 
PIEREDZĒJUMAM

• PIEDĀVĀT REZERVĒŠANAS 
PALĪDZĪBU

• PALIELINĀT APGROZĪJUMU

• PALIELINĀT VIENA 
PAKALPOJUMA TĒRIŅUS



Plānošanas soļi

Ar cik soļiem un caur kuriem avotiem pie jums nonāk KLIENTI, 
kā jūs vēlētos, lai jūs atrod?

GOOGLE-ēšana

Saites citās tīmekļa vietnēs

FB konts, Instagram konts

Zvans

E-pasts

Starpnieki (aģentūras, TIC u.c.)…



PAKALPOJUMA PIEREDZĒJUMS

KLIENTA MĒRĶIS
• SAJUSTIES GAIDĪTAM

• IEGŪT SPECIFISKU INFORMĀCIJU

• SAŅEMT PALĪDZĪBU PĒC PIEPRASĪJUMA

• CILVĒCISKA MIJIEDARBĪBA, PAMATA 
VAJADZĪBU, NOKLUSĒTO UN NESAPRASTO 
VAJADZĪBU APSTRĀDE 

• ATBILSTOŠAS UN ATMIŅĀ PALIEKOŠAS 
AKTIVITĀTES

• PLĀNOTO GAIDU PIEPILDĪJUMS

• APSTIPRINĀJUMS LABAI IZVĒLEI

UZŅĒMĒJA MĒRĶIS

• NODROŠINĀT LABU SAGAIDĪŠANU

• RŪPĒTIES PAR PAKALPOJUMA KVALITĀTI

• NODROŠINĀT TEMATISKU SASAISTI / 
KONTEKSTU

• BŪT INTEGRĒTAM AR GALAMĒRĶA 
ZĪMOLU, ZĪMOLTĒMĀM, SOLĪJUMU

• PALIELINĀT KLIENTA TĒRIŅUS ATBILSTOŠI 
VAJADZĪBĀM (PIEPĀRDOŠANA)

• VEICINĀT CITUS PAKALPOJUMUS 
REĢIONĀ, SAISTĪTOS PAKALPOJUMUS



PAKALPOJUMA PĒC-PIEREDZĒJUMS

KLIENTA MĒRĶIS

• SAJUST GANDARĪJUMU PAR 
APMEKLĒJUMU

• IZTEIKT PATEICĪBU TIEM, KURI 
PALĪDZĒJA, IESAISTĪJĀS

• ORGANIZĒT ATMIŅAS UN 
EMOCIJAS

UZŅĒMĒJA MĒRĶIS

• PALĪDZĒT IZPRAST PIEREDZĒJUMA 
KONTEKSTU, NOZĪMI

• UZZINĀT VIESU APMIERINĀTĪBU

• GŪT PĀRLIECĪBU PAR VISPĀRĒJO 
APMIERINĀTĪBU AR PAKALPOJUMU (PAT 
JA ATSEVIŠĶI SASKARSMES PUNKTI BIJUŠI 
VĀJĀKI) – SVARĪGI PIRMS KLIENTS 
PUBLICĒ ATSAUKSMES MEDIJOS

• PAAUGSTINĀT SAVU UN GALAMĒRĶA 
ZĪMOLA VĒRTĪBU

• VEICINĀT REKLĀMU NO MUTES MUTĒ



DALĪŠANĀS

KLIENTA MĒRĶIS

• DALĪTIES AR ATMIŅĀM, 
PĀRDZĪVOJUMIEM

• JUSTIES APBRĪNOTAM UN 
NOVĒRTĒTAM

• KAVĒTIES NOSTAĻĢISKĀS ATMIŅĀS

• SNIEGT ATGRIEZENISKO SAIKNI, 
VĒRTĒJUMU FB, BOOKING.COM, 
TRIPADVISOR, GOOGLE.COM 
PROFILĀ U.C.

UZŅĒMĒJA MĒRĶIS

• SAŅEMT ATSAUKSMES UN 
ANALIZĒT TĀS

• IESAISTĪT IETEIKUMUS 
PAKALPOJUMA PILNVEIDĒ 







Add a Slide Title - 1



SALĪDZINĀŠANAS PRODUKTU 
PIEMĒRI



https://issuu.com/krepartab/docs/fishing_guide
https://issuu.com/krepartab/docs/fishing_guide


https://www.youtube.com/watch?v=qpcUTFXg9iY
https://www.youtube.com/watch?v=qpcUTFXg9iY


https://www.youtube.com/watch?v=TJq27wV40r8
https://www.youtube.com/watch?v=TJq27wV40r8


https://www.wildsweden.com/kolarbyn-ecolodge/
https://www.wildsweden.com/kolarbyn-ecolodge/


Cenas apsvērumi, 
ārzemnieku tēriņi 
ceļojuma laikā. 
100 EUR dienā 
attiecībā pret viņu 
algu – vienā dienā 
nopelnītais –
adekvāti. Blakus 
sezonas 
izdevīgums, 
kāpinot 
nakšņošanu



http://www.fishyourdream.com/en/experiences/brown-trout
http://www.fishyourdream.com/en/experiences/brown-trout




Cenas apsvērumi,
Iekļautie 
pakalpojumi.
Saskarsmes punkti 
ar klientiem. 
Iespēja 
komercializēt.



Darbs: mūsu esošais produkts:

• IZPILDĀM PAKALPOJUMA DIZAINA VEIDNI PAR SAVU PAKALPOJUMU VIETU
• CIK ILGU LAIKU VARAM JAU ŠOBRĪD PIEPILDĪT ĀRZEMJU MAKŠĶERNIEKIEM –

TŪRISTIEM? 
• KAS STRĀDĀ, KAS IR IDEJU LĪMENĪ, KAS PIETRŪKST? 
• VAI VARAM IESKICĒT VIENAS DIENAS, DIVU DIENU PLĀNU, KĀDS IZSKATĀS 

PIEDĀVĀJUMS? KĀDAS IR SADARBĪBAS IESPĒJAS – AR PAPILDINOŠAJIEM 
PAKALPOJUMIEM? 

• SADARBĪBA AR KONKURENTIEM – KOPĪGU LIELĀKU LABUMU IEGŪŠANAI.
• NEPIECIEŠAMĪBA TURPMĀKAI PRODUKTU PAPILDINĀŠANAI, PIELĀGOŠANAI 

STARPTAUTISKAJAM TIRGUM.
• KOMPLEKSO PRODUKTU VEIDOŠANA 4-5 DIENU PROGRAMMAI Auditējam, svītrojam, 

papildinām, atrodam 
jaunas vajadzības



Jūras velocope, demonstrējums



Jaunu produktu 
iesaiste, iespējas. 

Kompleksie 
produkti un 

Baltijas mēroga 
produkti. 

Tirgvedība. 
Turpinājums 

janvārī


